
 

Dalia Jakubaitytė, 9F kl. 
„Gyvūnų likimas mūsų rankose“ 

Linoraižinys, skulptūra 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Aistė Ramūnaitė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Pasirinkau skulptūrą iš molio, nes jau nuo vaikystės lipdau ir man tai gerai 
sekasi. Skulptūra man patinka dar ir dėl to, kad ja gali lengviau perteikti judesius, 
net ir be įrankių, tik su savo rankomis. Šia skulptūra norėjau perteikti gyvūnų svarbą 
žmogui. Ne vien šunys ir katės yra žmogaus draugai. Su visais gyvūnais galima 
užmegzti šiltus santykius, juos prisijaukinti. Dėl to verta susimąstyti, ar verta aukoti 
gyvūnų gyvybes, kad patiektume juos ant stalo. Jei suvoksime, kad patys, visgi, 
esame gyvūnai ir gražiai bei nuoširdžiai elgsimės vieni su kitais, pasaulis taps šiek 
tiek geresnis. 

Raižyti linoleumą pabandžiau tik prieš porą metų ir man labai patiko išraižyti 
faktūras, raštus, derinti spalvas spausdinant ant popieriaus ir daryti atvirutes 
įvairioms progoms. Esu gan kruopšti ir mėgstu raižyti smulkias detales, todėl 
linoleumo raižinius buvo lengva bei smagu daryti, o ir gaudavosi gerai. Norėdama 
papildyti skulptūros darbą, išraižiau ir linoleumą ta pačia tema, kad pavadinimas 
sietųsi su darbu. 


